
富田高等学校 部活動特別寄付金 

 

  青葉の候、関係者の皆さまには益々のご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本校の教育活動

に格別のご高配、ご理解を賜り厚く御礼申し上げます。 

 応援を頂いたすべての皆様に心からお礼申し上げます。また、令和 5年度部活動特別寄付金におきまし

ては、富田高等学校同窓会、育友会 OB会を始め、多くの方々から多額の寄付金のご協力を頂きましたこと

に重ねて感謝申し上げます。有難うございました。合計 854,000円のご寄付を頂き、全て全国大会、全国

選抜大会出場の部活の遠征費として使用させて頂きました。 

 今年度も部活動において生徒の健闘を応援するため、寄付金の窓口を設定させて頂きましたのでよろし

くお願いします。 

「富田高等学校への特別寄付金 部活動」と指定して頂くことにより、部活動への寄付金となります。本校

にご寄付いただきました場合、所得税の確定申告をすることにより、税制上の優遇を受けることができます。 

 

★ご寄付の方法：まずは、学園事務局総務課（058-245-3635）へご連絡ください。「富田高等学校への

特別寄付金 部活動 希望」とお伝えください。 

個人様：銀行振込（お送りする専用の振込用紙をご使用ください） 

法人様：「寄付申込書」ご提出後、銀行振込（共にお送りする専用の用紙をご使用ください） 

 

税制上の優遇：  

個人 年間総所得額の 40％を上限として、その年の寄付金の合計額から 2,000円を差し引いた金額が、そ

の年の所得から控除されます。当学園より正式な領収書と寄付金控除に係る証明書（写）をお送りしま

す。 

法人 日本私立学校振興・共済事業団の「受配者指定寄付金制度」により、当該事業年度において寄付金

全額の損金算入ができます。当学園より日本私立学校振興・共済事業団発行の「寄付金受領書」をお送り

します。 

 

ご連絡・お問い合わせ先 

学校法人 富田学園 本部事務局 

TEL 058-245-3635 FAX 058-240-0575    URL https://www.tomita.ac.jp/gakuen/ 

 

富田高等学校 

https://www.tomita.ac.jp/gakuen/

